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anses for paakrævet, foreslaas Antallet af 
Stillinger som faste videnskabelige; Assi- 
stenter forhøj et med l.. ; 홢 

Afdeling 23. 

a. Veterinær- og Landbohøjskolen. 

Til 260 og, 261. 홢 
Stillingen som Arboretforstander blev 

oprettet paa Normeringsloven for 1937홢38 
og placeret i 3. Lønningsklasse a med en 
Lønning paa 5700홢7500 Kr. Det er imid- 
lertid i den siden Stillingens Oprettelse 
forløbne Tid blevet klart, at Arboretets 
Virksomhed er af stor "Betydning, idet :der 
allerede er opnaaet Resultater, der har 
været til stor Nytte for det danske Skovbrug, 
og man Ænder det derfor rimeligt,; at den 
oprykkes til 'samme Lønningsklasse som 
Forstanderstillingerne for det forstlige For- 
søgsvæsen og Planteavlslaboratoriet (8100홢 
9900 Kr.) 

Til 262. 
Ved zoologisk Laboratorium og ved 

plantefysiplogisk,,Laboratormm;, Rudes der 
2 honorarlønnede- Assistentstillinger, der 
baade hvad Ar]bejdets Karakter og Omfang 
angaar , svarer til faste videnskabelige Assi- 
stentstillinger, ?g, da de to Assistenter nu 
i en Aarrække har haft Ansættelse i de 
nævnte Stillinger, finder man det -,,rimQligt,' 
at disse normeres som Tjenestemandsstil- 
linger. 

I 11 홢. ' Til 263. ; . ' X ' j  \  ' 
I de sidste 20 Aar, hvor Højskòlens 

Bibliotekspersonale ikke er forøget, er der 
sket en stærk J Stigning i Benyttelsen af 
Højskolens Bibliotek; 홢 ^ 

Den stærkeste Stigning falder paa Ud- 
la'an til Udenbysboende, hvilke UçHaan 
er de mest tidskrævende, bl. a: fordi der 
ofte kun til. Biblioteket opgives, hvilke 
Emner der søges Oplysning om, saaledes 
at Bibliotekspersonalet ofte ved Gennem- 
gang af adskillige Værker og Tidsskrifter 
maa finde den ønskede Litteratur'. i Denne 
Side af Bibliotekets Virksomhed er det 
imidlertid af den største Betydning at 
kunne imødekomme paa den bedst mulige 
Maade, og da det for at kunne bestride 
Bibliotekets forøgede Arbejde paa tilfreds- 
stillende Maade: er paakrævet, åt der an- 
sættes yderligere en Biblioteksassistent, 
stiller man Forslag om, at Biblioteks- 
assistenternes 홢 Antal forhøjes fra l  til 2. ' 홢 

b. Statens Husdyrbrugsforsøg. 

Til 264. ;; 
Under Statens Husdyrbrugsforsøg fore- 

tages der paa Forsøgsgaarden v t h o l m  
Undersøgelser vedrørende Søer og Smaa- 
grise. ' 1V'" 

Da de omhandlede Forsøg kræver et 
særlig omhyggeligt Tilsyn, og da Afdelings- 
forstanderen ikke har Bopæl paa Forsøgs- 
gaarden, maa det anses for paakrævet, 
at der oprettes en Stilling som fast viden- 
skabelig Assistent ved de praktiske For- 
søg paa Statens Gaarde ved Hillerød. 

e. Statens Forsøgsvirksomhed i Plantekultur. 

Til 265. 
Statens, Forsøgsstation ved Hornum 

oprettedes i 1916 og beslaglægges for en 
stor Del med Frugtavlsforsøg. Forsøgs- 
stationens Arbejde er; i Aarenes Løb blevet 
stærkt udvidet, og det maa anses for paa- 
krævet at der foruden Forstanderen knyttes 
en ; fast ansat : Assistent til Stationens 
Ledelse..,;:;.. , 

Der stilles derfor Forslag OllÌ, at der 
oprettes : en yderligere Tj enestemandsstil- 
ling som fast videnskabelig Assistent, saa- 
ledes at Antallet af disse Stillinger forhøjes 
med 1 til 19. 

h. Statens Forsøgsmejeri. 
Til 266 

Då det er Hensigten at gøre Forsøgs- 
mejeriet til en fast Prøvestation for Mejeri- 
maskiner, og da det i den Anledning ma a 
anses for paakrævet, at der til Mejeriet er 
knyttet en Maskiningeniør, der foruden 
at varetage det almindelige Arbej de som 
Forsøgsleder ogsaa kan lede fornævnte 
Virksomhed, foreslaas den nuværende Stil- 
ling som Forsøgsleder omdannet til en Stil- 
ling som Inspektør med Lønning 7800홢 
8400 Kr. 

Afdeling 24.. 

, b. Metorologisk Institut. 
Til 267. 

I Anledning af Omorganisationen af - ' 
Institutets Vejrtjenesteafdeling foreslaas en 
honorarlønnet Stilling som Meteorolog om- 
dannet til en Tjenestemandsstilling som 
Afdelingsmeteorolog. 

Til 268 -og 269. , ' 
Paa Grund af det stærkt voksende 

Omfang af Instituttets 0pgaveri gennem de 


